CjSAM Sul-SC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua Edgard Cunha, 322 -Bairro Conde D"Eu -Orleans/SC
CEP 88.870-000 CNPJ: 08.486.180/0001-75 Fone/Fax: (48) 3466 0233
Site:;. . <, ~ email: ;~.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Consórcio Intermunìcipal de Saneamento Ambiental -CISAM Sul,

no uso de suas atribuições, CONVOCA os representantes dos entes consorciados

para Assembleia Gerat ORDINÁRIA que será realizada no dia 05 de novembro de

2015, às 14:00 horas em primeira chamada com a presença de 2/3 dos entes

consorciados, às 14:30 horas em segunda chamada com a presença de 50%

dos entes consorciados no Auditório do CENTRO ADMINISTRATIVO, da

Prefeitura de Orleans, sito a Praça Celso Ramos,193, para deliberarem sobre a

seguinte ordem do dia:

1) Informações sobre a continuidade da Obra do Laboratório para Controle

Qualidade da Água;

2) Aprovação do Orçamento para o exercício de 2016;

3) Aprovação da minuta de Resolução N° 10/2015

4) Apresentação da Regulação;

5) Apresentação da minuta de projeto de lei que delega regulação para o

consórcio;

6) Apresentação da minuta de Contrato de Programa;

7) Aprovação da minuta de Resolução N° 11/2015- Alteração de Resolução

3/2014;

8) Orientações sobre a necessidade de implantação de sistema de protocolo nas

autarquias;

9) Aquisição de veículo para o consórcio;

10) Assinatura da ATA;

11) Encerramento.

Orleans/SC, 29 de outubro X015.

MARCO ANTONIO BERTONCINI CASCAES
Presidente -CISAM-Sul